
 
Statutární město Děčín  
 
 
 

 

U S N E S E N Í 
z 15A. schůze rady města konané dne 15. září 2021 

 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 35 01 
Rada města projednala návrh na zavedení místního koeficientu u daně z nemovitých věcí 
ve výši 2 a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města Děčín č. 4/2021, o stanovení 
místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí s účinností od 01.01.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 36 01 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze dne 08.09.2021 
k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Zateplení objektů a rekonstrukce zpevněných 
ploch a oplocení v areálu ZŠ Děčín XXXII, Míru 152“ v předpokládané hodnotě 
49.936.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi HARTEX CZ s.r.o., Českolipská 325/20, 412 01 Litoměřice, 
IČO 25048902 v celkové nabídkové ceně 50.368.588,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 36 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace 
veřejného prostranství panelového sídliště Březiny - rozšíření IV. etapy, V. etapa“ 
v předpokládané hodnotě 6.664.769,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení, 
2. základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky - 100 % nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH, 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Valdemar Grešík), 
ODS Petr Šošško (Jiří Čečrle), 
Piráti Ing. Olga Vonková (Bc. Petr Zdobinský), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
Změna pro Děčín Ing. Vojtěch Nádvorník (Mgr. Milan Rosenkranc), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín Jan Vančura (Barbora Hercíková). 



 2 

 
 
Usnesení č. RM 21 15A 36 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce 
lávky přes Jílovský potok DC-16L“ v celkové předpokládané hodnotě 2.678.590,00 Kč bez 
DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích 
hodnotících kritérií: 
nabídková cena 85 %, 
doba realizace 15 % (maximálně 150 dnů), 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 36 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem opěrné zdi na MK 
ul. Pod Vrchem a U Korkárny v předpokládané hodnotě 2.962.109,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu; 
2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 100 % 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky a návrh smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 21 15A 36 05 
Rada města projednala podklady k veřejné zakázce s názvem „Dva malotraktory 
s příslušenstvím pro zimní údržbu“ s předpokládanou hodnotou 1.700.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v nadlimitním otevřeném řízení; 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu kupní smlouvy; 
3. hodnotící kritéria - 85 % nabídková cena v Kč bez DPH a 15 % termín dodání a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Valdemar Grešík), 
ODS - Petr Šošško (Petr Čečrle), 
Piráti - Ing. Olga Vonková (Bc. Petr Zdobinský), 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
Změna pro Děčín - Ing. Vojtěch Nádvorník (Mgr. Milan Rosenkranc), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín - Bc. Jaroslav Horák (Radek Hanák), 
Magistrát města Děčín - Ing. Petr Hodboď (Dagmar Hubáčková). 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 36 06 
Rada města projednala problematiku spojenou se zamítnutým odvoláním proti odvodu 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 36 mil. Kč bez DPH spojenou s veřejnou zakázkou 



 3 

administrovanou externím subjektem v roce 2009, s názvem „Zámek – kulturně 
společenské centrum“ a platbou penále ve stejné výši a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o podání žádosti o posečkání ve věci odvodu; 
2. o podání správní žaloby ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem. V souvislosti s tím 

 
z p l n o m o c ň u j e  
 

1. Společnost KODAP, s.r.o., se sídlem 1. máje 97/25, Liberec III - Jeřáb, IČO 49904493, 
k zastupování statutárního města Děčín při řízení ve věci daňového řízení, prominutí 
jistiny či jejího příslušenství, přičemž žádost o posečkání s odvodem již byla podána. 

2. Advokátní kancelář Narcis Tomášek & partneři, se sídlem U Starého mostu 111/4, 
Děčín III k vypracování a podání správní žaloby ke krajskému soudu. 

 
 
Usnesení č. RM 21 15A 36 07 
Rada města projednala přípravu projektů „Zřízení komunitních kompostérů v MŠ a ZŠ“ 
a „Pořízení nádob na BIO odpad včetně příslušenství“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. podání žádosti o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 
v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na projekt „Zřízení komunitních kompostérů 
v MŠ a ZŠ“ v předpokládané hodnotě 123 tis. Kč vč. DPH s tím, že přijetí dotace bude 
předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín; 

2. podání žádosti o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 
v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na projekt „Pořízení nádob na BIO odpad 
včetně příslušenství“ v předpokládané hodnotě 335 tis. Kč vč. DPH s tím, že přijetí 
dotace bude předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 

 
 
Usnesení č. RM 21 15A 37 01 
Rada města projednala návrh na výkup nemovitosti v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup stavby Děčín IV-Podmokly, č.p. 318 Labské nábřeží, 
v k. ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku Komunistické strany Čech 
a Moravy, Politických vězňů 1531/9, Praha 1, IČO 00496936 za nabídkovou cenu 
4.900.000,00 Kč do majetku statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 37 02 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2017-0581/OMH 
na prodej nemovitostí a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2017-0581/OMH 
ze dne 16.10.2017, uzavřené mezi statutárním městem Děčín a společností ARMEX 
Oil, s.r.o., ve smyslu změny termínu stanoveného pro uskutečnění směny pozemků mezi 
statutárním městem Děčín a Lesy ČR s.p. z původního termínu do 30.09.2018 na nový termín 
do 31.12.2023, tj. změna čl. IX. odst. 4 uvedené kupní smlouvy dle předloženého znění, 
po doplnění dle schváleného usnesení. 



 4 

 
 
Usnesení č. RM 21 15A 37 03 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky č. P20V00000113 s názvem „Stavební 
úpravy DOZP Boletice“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dohody o narovnání a ukončení smlouvy o dílo č. 2020-0671/OR ke dni 17.09.2021, 
a to na základě předchozích jednání, v souladu s usnesením rady města č. RM 21 10 36 25, 
za účasti primátora města, náměstkyně primátora města pro rozvoj města, zástupců OR, 
právních zástupců AKNT a zástupců zhotovitele stavebních prací společností ZEMPRA DC 
s.r.o., dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 39 01 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí mimořádných individuálních dotací v oblasti 
kultury pro rok 2021 subjektům působícím v oblasti kultury a 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout mimořádné individuální dotace subjektům působícím v oblasti kultury pro rok 2021 
u žádostí ve výši do 50.000,00 Kč: 

1. Akce na severu s.r.o., IČ: 286 92 616, Dvojkoncert skupin JELEN a Žyhadloo: 
10.000,00 Kč, 

2. Akce na severu s.r.o., IČ: 286 92 616, Dvojkoncert skupin Tři sester a Erader: 
10.000,00 Kč, 

3. Tóny nad městy, z.s., IČ: 227 70 542, 20. ročník mezinárodní hudební festival Tóny 
nad městy: 10.000,00 Kč 

 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 o poskytnutí dotace subjektům působícím 
v oblasti kultury v předloženém znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města poskytnout mimořádné individuální dotace subjektům působícím v oblasti 
kultury pro rok 2021 u žádostí ve výši nad 50.000,00 Kč: 

1. Not Your Mummy, s.r.o., IČ: 064 10 626, BUENA SIESTA/KRÁSNÝ ODPOČINEK: 
5.000,00 Kč, 

2. Společenské akce Děčín s.r.o., IČ: 095 09 372, Rockový večírek 21: 10.000,00 Kč, 
3. Malá Paříž z.s., IČ: 013 35 081, Podmokelský Októbrfest: 40.000,00 Kč 

 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 4 o poskytnutí dotace subjektům působícím v 
oblasti kultury v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 21 15A 42 01 
Rada města projednala problematiku zadání VZMR s názvem „Strategie rozvoje odpadového 
hospodářství města“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 21 14 42 02 ze dne 24.08.2021 v plném znění a 
 
r o z h o d l a  
 



 5 

o vyhlášení shora uvedené veřejné zakázky malého rozsahu v otevřeném řízení dle Směrnice 
č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu a majetku města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.                        Ing. Anna Lehká v. r. 
           primátor                        náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  


